

FORUM PATRIOTYCZNE POLSKI WALCZĄCEJ

idzie do wyborów w:

KOALICJI DLA RZECZYPOSPOLITEJ

Jana Olszewskiego

**Lista Nr
15**

**Okręg
Nr 2**

**Nasz
kandydat**



poz. 7 dr **JAN GOZDAWA-GOŁĘBIOWSKI**

Lat 68, historyk, żołnierz ZWZ-AK i II Korpusu WP we Włoszech, uczestnik walk dywersyjnych, partyzanckich i powstania warszawskiego, więzień Pawiaka, kilkuletni wykładowca na KUL, autor licznych prac naukowych, członek założyciel Świat. Związku Żołn. Ak i Forum Patr. Polski Walczącej, obecnie doradca ministra w Urzędzie d/s Kombatantów i Osób Represjonowanych.

Program działań w Sejmie

- prawda i sprawiedliwość
- zlikwidowanie bezrobocia
- podniesienie kultury materialnej i duchowej wsi polskiej
- zapewnienie wykształcenia młodzieży
- zapewnienie kombatantom, emerytom i renci-
stom godziwego życia
- rozliczenie winnych afer gospodarczych i
zbrodni przeciw narodowi.

Do wyboru, do koloru...

d polityków cieszących większą sympatią i za n respondentów CBOS niono — na pierwszym i Waldemara Pawłaka, nim Krzysztofa Skubiego, Jacka Kuronia i Hannę Suchocką. W u w pierwszej piętnast-jbardziej popularnych ów znaleźli się ponad-deusz Mazowiecki, Ta-Zieliński, Marian Krza-ł, Ewa Spychalska i nder Kwaśniewski. Na ych miejscach uplaso-nych: Jan Krzysztof Bie-Bronisław Geremek, /ałęsa, Leszek Balceroz-az Jan Olszewski.

W kampanię przedwy-borczą KdR włączyło się Fo-rum Patriotyczne Polski Wal-czącej, partii założonej z ini-cjatywy byłych żołnierzy Ar-mii Krajowej. Jak poinformo-wano, Forum, które wysta-wiło kilkudziesięciu kandyda-tów do parlamentu, będzie dążyć do najszybszego uchwa-lenia nowej konstytucji, gwa-rantującej odejście od syste-mu parlamentarno-gabinet-owego i powołanie rządu fa-chowców. Byli żołnierze AK opowiadają się także za szyb-ką lustracją.

(gzm, PAP)

NAGRODY W PU KONKURSU DLA

GARNKI POZŁACANE ufu-
zimirz Michalski.

PREZENTY ufundowane 1
Czajkowska (suszarka), Helena
(parasolki), Eugeniusz Ryd-
Elżbieta i Wacław Szewczyk,
rowe) Mieczysław Sobkowicz.

PREZENTY ufundowane prz-
kowska, Tamara Jedynecka i
Szczucka, Mirosława Markows-
SŁODYCZE ufundowane prz-
leń, Katarzyna Antosik.

PIWO DAB — Władysław 2
ZABAWKI ufundowane prz-
Kowalska, Agata Kuć, Maria
Paweł Mamiński, Zofia Bar-
nusz Pytelski, Teresa Tepl, Te-

W sprawie odbioru nagród
poniedziałku, 30 sierpnia, od g

RZECZ POSPOLITA

NR 201 (3545) 28 - 29 sierpnia 1993

Kandydatki UP do premier

Kandydatki Unii Pracy w wyborach parlamentarnych napisały list otwarty do premier Hanny Suchockiej, w którym stwierdziły, że ministerstwa: Pracy i Polityki Społecznej, Edukacji Narodowej i Zdrowia, nie wywiązują się z nałożonych na nie obowiązków w zakresie wprowadzenia w życie ustawy „O planowaniu rodziny, ochronie płodu ludzkiego i warunkach dopuszczalności ciąży.” Zdaniem auterek prawo jest egzekwowane tylko w odniesieniu do kobiet, natomiast MPiPS nie wyszło dotąd poza studium projektu w dziedzinie pomocy przyszłym matkom, znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej, a MEN świadomie zwleka z wprowadzeniem wiedzy o życiu seksualnym człowieka i meto-dach świadomego rodzicielstwa do programów szkolnych oraz blokuje możliwość upo-wszeczniania wiedzy z zakresu antykoncepcji. Z list Unii Pracy kandydują 74 panie do Sejmu i 3 do Senatu. Większość ma wykształcenie wyższe. Na listach poselskich UP stano-wią 15 procent wszystkich startujących. Ta liczba umieszcza Unię Pracy przed SLD — 13 procent i PSL — 8 procent. Partię wyprzedza Unia Demokratyczna, gdzie kobiety stanowią 17 procent kandydatek. (PAP)

Wyborcze figury akrobatyczne

Leszek Miller określił, że kampania wyborcza coraz bardziej zaczyna przypominać festi-wal przebierańców i akrobatów. Podczas konferencji prasowej we Wrocławiu porównał on działania wielu ugrupowań politycznych do „skomplikowanych figur akrobatycznych”. Na spotkaniu zaprzeczono, jakoby SLD był przeciwny wejściu Polski do NATO. (PAP)

AK-owcy u Olszewskiego

Byli żołnierze Armii Krajowej skupieni w Forum Patriotycznym Polski Walczącej ucze-tniczną w Koalicji dla Rzeczypospolitej. Zarejestrowana w maju tego roku, partia ma na listach Koalicji trzech kandydatów do senatorów i kilkudziesięciu kandydatów do Sejmu Liderem Forum jest Jan Gozdawa-Gołębiowski. Skupia ono, jak informują dzia-łacze, 3 do 4 procent spośród 150 tysięcy żyjących AK-owców. To środowisko byłych żołnierzy AK związało się z Janem Olszewskim, ponieważ — jak powiedział „Rzeczpo-spolitej” Edward Kwiatkowski, wiceprzewodniczący FPPW — „rodowód Armii Krajo-wej jest patriotyczny i prawicowy”. Dodał: „mocno przeżywalimy podział prawicy”. FPPW opowiada się za usunięciem ze stanowisk na wszystkich szczeblach osób, które w przeszłości współpracowały z tajnymi służbami PRL. M.U.

TRZY

201 (1072) Rok wydania IV 28/29 sierpnia 1993

Kalejdoskop przedwyborczy

● Andrzej Żelazowski, kandydat lewicy do Sejmu, członek władz SdRP spotkał się z Radą Krajową Weteranów Lewicy. Omawiano sprawy związane z wyborami. Zwrócono się do weteranów lewicy o aktywne włączenie się do kampanii wyborczej. (ALF)

● Trzeba walczyć ze spółdzielczością, bo „polskie spółdzielnie to kolcho-

Wóch na dwóch” koniec

Korwin-Mikke opowiadał z równą swadą, co o Katonie Starszym.

I może byłoby śmiesznie, gdyby nie to, że lider UPR zdążył przypomnieć, iż jego zdaniem państwo funkcjonuje po to, by jako aparat przemocy — utrzymać policję i wojsko; że chorych na AIDS „należy izolować i koniec”, zaś równouprawnienie kobiet doprowadza państwa do upadku.

Szczęśliwie był to ostatni pro-gram z cyklu „Dwóch na dwóch”.

(EWAR)

zy” — z takiego założenia wyszli kandydaci do Sejmu z ramienia Unii Polityki Realnej. Mówili też, że czynsze nie powinny podlegać państwowym regulacjom, a obecnie funkcjonujące prawo lokalowe jest absurdalne. Za katastrofalną sytuację mieszkaniową jest odpowiedzialny rząd. (JOKO)

● Na konferencji prasowej KPN miał przedstawić swojego kandydata na postać w okręgu katowickim, b. komendanta głównego policji Romana Hulę. Niestety, większość czasu poświęcono na wyliczanie jakie ugrupowania polityczne są preferowane w telewizji.

Były komendant, a obecny prywatny detektyw i specjalista od ochrony, twierdzi, że w policji źle się dzieje, ale on wie jak należy sytuację poprawić. Trzeba poprosić część ludzi w KG z etatów policyjnych na cywilne. (ZW)

● Do 1989 roku było źle bo rządząli komunisty. Po roku 1989 (z przerwą na rządy ekipy J. Olszewskiego) też źle bo rządzi „judokomuna”. Tak w telegraficznym skrócie można przedstawić poglądy nowo powstałej partii o nazwie Forum Patriotyczne Polski Walczącej.

Członkami nowej partii są przedsta-wiciele środowisk akowskich, (ZBW)

Warszawa, dnia 12 VIII 1993 roku.

Począwszy od dzisiejszego numeru będziemy sukcesywnie publikować listy kandydatów do Sejmu Koalicji dla Rzeczypospolitej. Rozpoczynamy od Okręgów Wyborczych nr 1 – Warszawa i nr 2 – województwo stołeczne:

OKRĘG WYBORCZY NR 1, WARSZAWA

1. Jan Olszewski, lat 63, adwokat, Warszawa – RdR; 2. Andrzej Krzysztof Zalewski, lat 39, adwokat, Warszawa – RdR; 3. Stanisław Krukowski, lat 51, prawnik, Warszawa – RdR; 4. Zbigniew Karol Motyczyński, lat 68, ekonomista, Warszawa; 5. Grzegorz Kowalczyk, lat 35, inż. budownictwa, Warszawa – RdR; 6. Zbigniew Krasuski, lat 59, adwokat, Warszawa – Ojcowizna; 7. Krzysztof Łączyński, lat 42, filolog, Warszawa – RdR; 8. Aleksander Legatowicz, lat 70, nauczyciel akademicki, Warszawa; 9. Sławomir Zygmunt Frączak, lat 42, historyk, Warszawa – RdR; 10. Zdzisław Zakrzewski, lat 62, pracownik umysłowy, Warszawa; 11. Tomasz Makarczyk, lat 56, informatyk, Warszawa – RdR; 12. Waclaw Marian Idzikowski, lat 44, prawnik, Warszawa – RdR; 13. Edward Kwiatkowski, lat 40, pracownik umysłowy, Warszawa; 14. Waclaw Cieplucha, lat 57, ekonomista, Warszawa – RdR; 15. Jarosław Sobiepanek, lat 46, dziennikarz, Warszawa – SDP; 16. Kazimierz Kaczyński, lat 54, spawacz, Warszawa; 17. Barbara Radejowska, lat 55, inż. budowlany, Warszawa – RdR; 18. Wojciech Paciorkowski, lat 50, technik, Warszawa – NPB; 19. Dariusz Jaworowski, lat 35, handlowiec, Warszawa – NPB; 20. Andrzej Grzegorz Goszczyński, lat 53, dziennikarz, Warszawa – RdR; 21. Józef Stanisław Piestrak, lat 52, ekonomista, Warszawa.

OKRĘG WYBORCZY NR 2, WOJEWÓDZTWO WARSZAWSKIE

1. Stanisław Przemysław Hniedziewicz, lat 50, prawnik, Warszawa – RdR; 2. Kaja Zofia Szymańska, lat 52, pracownik umysłowy, Warszawa – RdR; 3. Bartosz Skiba, lat 25, technik, Pruszków – RdR; 4. Barbara Błasińska, lat 47, nauczyciel akademicki, Warszawa; 5. Leokadia Górecka, lat 67, rolnik, Uwielnica, gm. Prażmów; 6. Zdzisław Lech Szmidt, lat 62, rolnik, Warszawa – RdR; 7. Jan Gozdawa-Gołębiowski, lat 68, historyk, Warszawa; 8. Józef Adam Łuczak, lat 69, geodeta, Warszawa; 9. Andrzej Kazimierz Zych, lat 38, technik, Wołomin – RdR; 10. Radosław Krawczyk, lat 33, pracownik umysłowy, Warszawa – SDP; 11. Alicja Wawrzyńska, lat 48, ekonomista, Falenty Nowe, gm. Raszyn – RdR; 12. Tadeusz Klemens Bartold, lat 47, rzemieślnik, Wesola – Ojcowizna; 13. Danuta Kijanowska, lat 48, pracownik umysłowy, Warszawa – NPB; 14. Bogdan Kurant, lat 68, inż. chemik, Warszawa; 15. Andrzej Jacek Chojnowski, lat 38, dziennikarz, Warszawa; 16. Andrzej Liszka, lat 40, nauczyciel, Warszawa – RdR.

*

KOWALCZYK W "ŚWITEZIANCE"

W środę 11 VIII odbyło się w gościnnej kawiarni "Świtezianka" kolejne spotkanie z kandydatem na posła z ramienia Koalicji dla Rzeczypospolitej. Tym razem przedstawił się wyborcom Grzegorz Kowalczyk kandydujący z listy naszej Koalicji w Warszawie. Na spotkaniu rozdane zostały listy kandydatów na posłów w Okręgach Wyborczych nr 1 (Warszawa) i nr 2 (województwo stołeczne). Nasz kandydat w paru słowach przedstawił sylwetki umieszczonych na tych listach osób. Dominują na nich osoby wykształcone, nie brak prawników, inżynierów, dziennikarzy, pracowników wyższych uczelni – jednym słowem fachowców w swoich dziedzinach. Kandydat mówił między innymi o bulwersującej społeczności mokotowską sprawie samowoli budowlanej nad Jeziorem Imielińskim.(ms)

*

OD REDAKCJI:

Dotychczas większość informacji zamieszczanych w naszym informatorze pochodzi z centrali RdR-u z Warszawy. Mimo apelu w pierwszym numerze, nie pojawiają się informacje z terenu. Chcielibyśmy aby nasz biuletyn był pismem całego RdR-u dlatego apel ponawiamy. Telefony i faxy do redakcji podane są w stopce.

Adres Redakcji: Al. Ujazdowskie 13, 00-567 Warszawa, tel./fax: 694 10 51, 21 15 24, redaguje Michał Drozdek.

LISTA NR 15.